Câmara Municipal de Vitor ino
                                                          Estado do Paraná
                                                   CNPJ 77.778.645/0001-84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná

e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

   ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

           3º QUADRIMESTRE DE 2021

Ao vigésimo quinto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às treze horas e quarenta
e cinco minutos, realizou-se na Câmara Municipal de Vereadores, Município de Vitorino, Estado
do Paraná, audiência pública da prestação de contas do terceiro quadrimestre de 2021,
conforme edital de convocação, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, edição nº
2458 do dia 17 de fevereiro de 2022. O objeto da audiência pública visa à transparência da
gestão fiscal, com a demonstração dos cumprimentos das metas fiscais do terceiro
quadrimestre de 2022. Estiveram presentes na Audiência Pública a Sra. Cleonete Spigiorin
contadora da Prefeitura Municipal, o Secretário de Administração e Planejamento Jhonatan
Salatiel Morosini Klein da Secretária Municipal da Saúde Joseane Martarello, da secretária
Municipal de Desenvolvimento Social Vitórias Folgassa da Silva, servidores municipais, bem
como a população em geral. Os trabalhos da Audiência Pública foram iniciados no horário
fixado no Edital de Convocação, sendo presididos pela contadora Cleonete Spigiorin No uso da
palavra a Sra. Cleonete Spigiorin explanou sobre a demonstração do cumprimento das metas
fiscais do terceiro quadrimestre de 2021, onde foram apresentados aos presentes os
demonstrativos de restos a pagar, o total da dívida do Município em curto prazo e longo prazo,
a arrecadação do Município até 31 de dezembro de 2021, o total do superávit/déficit, o valor da
folha de pagamento bem como o seu percentual sobre a receita corrente líquida, índice da
educação e saúde, saldos bancários e os gastos com cada secretaria. Ocorreram durante a
explanação outros esclarecimentos que surgiram sobre a prestação de contas, os quais foram
prontamente esclarecidos pela Sra. Cleonete Spigiorin. Não havendo mais nada a ser tratado,
foi encerada a audiência pública e lavrada à referida ata que vai assinada pelos membros da
Comissão de Finanças e Orçamento.

      Gilmar Foscheira                            Eder Fernando Votri                                 Sergio Peron
     Presidente – CFO                               Membro – CFO                                  Membro - CFO